Pars prima de vniverso

lū diffusio: sermo habēdus est ppter hoc quoniam minime cognoscunt homines utilitatem eorum que sunt discipline ppter quod ipam tanqz noriam fugiunt et cum dolore et molestia p viribus illam plurimi qz sustinent. Res igit discipline sunt que timorē aut dolorem aut op̄ressionē inferunt et que fomenta vicijs subtrahunt aut eis concludunt vel accessum ad ea om̄i no auferunt. Timoris autem utilitates iā alibi audiūsti in capitulo de operibus et mirabilibus ipius et p se manifestū est qz timor: fuga spiritualis ē et resiliatio ab eo qd timetur. timor: igitur bonus et sanctus ē quo fugitur ab om̄i qd iram provocat creatoris. hoc ē ab om̄i inquinamento peccati mortiferi. ppter hūc igitur timorē incūcē dū mortalibus creator: et stellas cometes in celo gladiosqz igneos. et dracones flammes creat et apparere facit i sublimi. Si militer et portēta in terra et in mari et mūlas parere monstra in hominibus etiā nasci ut infantulos multorum capitū. ppter qd et mōstra dictū. nō solū ppter admiratiōnē nouitatis ea hoīes sibinūcē mōstrat sed quoniam iram dei monstrat in munere mortalibus vīscz turbatio rex ordine turbatus hoībus creator: appearat. Sūt et alia innūera pter illa que lex xpianorū exp̄sse cōtinet que scz futura sūt in sole et luna et stellis et in alijs inter que etiā terre motus entierātur vt ipo temore suo terra tremore hominibz incuciat. et tremendū eis sua deat ppter iminentē vindictā creator: Qua propter manifestum ē terre motū fieri ppter uidentia creator: ppter tam euidentē vīlitatē que ex eo dī puenire hoībus mortalibus. et hec siue fiat p naturaz quā didicisti in libro metherorū siue alias p volūtam creatoris ppter hāc causam lex hebreorū data ē eis in tantis terroribz ignis caliginis et lampadaz ignis discurrantium clangorizqz terrificis et ipam pcesserūt terribilia facta in egypto. vt timeret a malo i obediētie. et a pessimis pfectudinibz egypti qbus nutriti erāt. ppter qd elegant in terptatur doctrina xpianorū hebreos suis se de egypto in sequētibus egypciis et eos fugatibus vt eoip̄ intelligeret fugiendū eis et nō solū ab hominibus egypciis. sī etiā ab egypciis moribz ab execratione scilicet ydolatrie et a vicijs qbus illi se creati ab hominabiles et odibiles fecerant.

Amp̄. cū diligentio: ē p̄fiderationē dī

mōre feceris inuenies ipm eidēter super omnia alia dona de pmentē co: humanū et subūcientē ei quē umet. co: inqz immobile durū atqz seruile. ppter qd sciens creator: rebellionē co:dis gentis hebreorum se eis timendū atqz tremēduz tot tatisqz tremoribus legl datione exhibuit vt eos ab legis siue obedientia nō tam incuruaret qz etiam frāgeret. Hcns enim illa sc̄iplemet creator: dicit in lege eo p̄ gens dure cerucl fuit. t ppter hoc inclinationē voluntariam nō suscipiēs terroribz horrisfis terrēda fuit ab inicio. De bono doloris.

A vero q̄ sūt dolori sicut sc̄is mortificant et extinguit pcupiscētias voluptatus. desideriaqz carnalia ac secularia. ipasqz voluptates mortificat et abradit hominibz. Ja aut̄ nosti et alijs qz noria sint hominibus voluptates hmōi et desideria qz videlz captiuat inebriat debilitat dissoluant exēcent atqz dementat in om̄e genus insanie aīas humanas seu hoīes. Dolor: igit qui oīa hec extinguit et abradit ab eisdem qz salutaris fit apparet ex hīs. et qz reuera medicina ē istar absinthi vermes hmōi mortificāt et velut līvia ab hominādi hmōi inqnamenta diluens. ppter hec igr̄ duo vīc̄ mortificationē istā et ablutionē absinthio noiata videtur aqua tribulatiōis i sermonibz prophetarī. Sciendū etiā tibi ē q̄ ipam auaricia atqz supbiā radicit̄ exterminat cū geminibus earū et quēadmodū ignis laterē et oīa alia vasa fictilia firmat atqz fortificat et obdurance quodāmō armat. nō solū ptra aquā sī etiā cōtra se. lateres ei excocti nec ignes timet nec aquā. Sic dolor: p̄sentū tribulationū aīas huīanas armat atqz fortificat. et velut armaturā quādā eis patientiā op̄at et p̄stat. et hoc exp̄sse legit i vīra qz lege hebreorū scz et xpianorū. t in lege qdē hebreorū dixit ipē legislator: ad gentē illā extorti te i camino paupertatē. In lege vō xpianorū legit. Tribulatio paciētia op̄atur. aīas eū am huīanas mirabiliter adiūnat et illuminat ad sapiētiā. I p̄te vō sapiētissim̄ hebreorū et rex gentē illī dīrit i quodā ex libris suis. qz colligata ē stulticia i corde pueri. sī vīga discipline fugabit eā. Et in codez libro. Virga ac correctio tribuit sapiētiā. Alij etiā ex sapiētibz antiquis dixit. qz sapiētia nō inuenitur in terra suauitervnenī. Et ei pbis archita carētī? exp̄sse dixit. Ubi dñatur libido nullū esse locū tempe-